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Landratsamt Géppingen Goppingen, 09.06.2021
Kreisjugendamt

Jugendhilfe im Strafverfahren

42.42

I. Statistik der Jugendhilfe im Strafverfahren fiir 2020

1. Gesamtiibersicht

In der Statistik sind samtliche Ermittlungsverfahren gegen Kinder, Jugendliche und Heranwachsende aus dem
Landkreis Goppingen aufgefiihrt, die der Jugendhilfe im Strafverfahren von der Staatsanwaltschaft tibersandt
werden.

2014| 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Kinder (unter 14 Jahre) 256 257 239 261 222 224 206
Jugendliche (14 - 17 Jahre) 738 717 797 840 837 698 996
Heranwachsende (18 - 20 Jahre) 715 667 686 792 921 841 826
Gesamt 1709| 1641 1722 1893 1980 1763| 2028

2. Geschlecht

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
mannlich 1261 1287 1312 1492 1467 1416 1590
weiblich 448 354 410 401 513 347 438

3. Nationalitat

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Auslander 359 446 465 482 607 430 500
Deutsche 1350 1195 1257 1411 1373 1333 1528

4. Nationalitiat der Ausldnder

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Agypten 0 0 1 2 4 0 0
Athiopien 0 0 1 0 0 4 3
Afghanistan 0 3 16 33 36 24 15
Albanien 0 5 8 0 4 0 0
Algerien 0 4 9 8 6 1 0
Angola 2 1 0 0 1 0 0
Bosnien und Herzegowina 10 16 10 9 6 2 4
Botsuana 0 0 0 0 0 1 4
Brasilien 0 7 2 4 0 1 1
Bulgarien 1 4 9 26 37 16 27
China 0 1 0 0 0 1 0
Dominikanische Republik 11 4 0 0 0 0 0
Eritrea 2 2 0 2 0 0 2
Frankreich 5 5 0 1 0 2 0
Gambia 3 6 19 11 27 6 7
Georgien 1 0 1 3 2 2 3
Griechenland 8 8 9 14 13 15 16
Guinea 0 0 1 0 0 1 3
Indien 3 1 1 0 1 0 1




Irak 7 17 18 11 35 14 22

Italien 87 74 50 58 70 40 61

Kasachstan 1 1 2 0 0 0 1

Kosovo 23 25 47 40 36 26 43

Kuba 0 0 0 2 0 0 1

Libanon 0 1 1 2 0 0 1

Montenegro

Osterreich

Portugal

Russische Foderation 2 6 6 6 2 4 1

Slowakei 2 0 0 0 0 2 6

Syrien 4 21 35 46 86 68 66

Tirkei 101 135 131 110 115 111 108

Ukraine 0 0 1 0 0 2 2

Venezuela 0 0 0 1 1 0 2

5. Riickfille

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Wiederholungstater 1003 930 1048 1198 1198 991 1248
Ersttater 706 711 674 695 782 772 780

6. Deliktgruppen

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Bedrohung 14 9 12 19 22 19 26

Betrug/Computerbetrug 93 74 66 73 87 68 63

Brandstiftung 6 2 7 3 6 8 4

Diebstahl 412 409 418 472 454 358 256

Erschleichen von Leistungen 90 91 74 71 89 53 21

falsche Verdachtigung 0 0 6 4 7 7 4

Freiheitsberaubung 2 1 1 1 2 0 2

Geldwasche 0 0 0 0 1 0 2



Hausfriedensbruch

Hehlerei

Inverkehrbringen von Falschgeld

Korperverletzung

Landfriedensbruch

Missbrauch von Ausweispapieren

Missbrauch von Notrufen

Mord/versuch, Totschlag/versuch,versuchte Tétung
Nachstellung

Noétigung

Raub/rauberischer Angriff/\Verabredung zum Raub
Sachbeschadigung

Siegelbruch

Storung d.offentl.Friedens d.Androhung e.Straftat
Storung von Telekommunikationsanlagen
Strafvereitelung

unerlaubter Umgang mit explosionsgefahrl.Stoffen
Unterschlagung

Untreue

Urkundenfalschung

Verletzung der Vertraulichkeit des Wortes
Verletzung des héchstpersdnlichen Lebensbereichs
Verleumdung/tble Nachrede

VerstoR gegen das Arzneimittelgesetz

Verstol3 g.d. AuslanderG/AsylvfG/AufenthaltsG
Versto3 gegen das Betaubungsmittelgesetz
Verstol3 gegen das Infektionsschutzgesetz (Einstellungen)
VerstoR gegen das Urheberrechtsgesetz

Verstol gegen das Waffengesetz
Verwend.v.Kennz.verfassungswidr.Organisationen
Volksverhetzung

Widerstand gegen/tatl. Angriff auf Vollstreckungsbeamte
Zuwiderhandlung gegen vereinsrechtliche Verbote

Sexualdelikte insgesamt:

Besitz/Verbreitung/Erwerb (kinder-)pornograph. Schriften
sexuelle Belastigung

sex. Missbrauch von Kindern/Jugendlichen

sex. Missbrauch widerstandunfahigen Personen
sexuelle Nétigung

sexueller Ubergriff

Vergewaltigung

StralRenverkehrsdelikte insgesamt:

Fahren ohne Fahrerlaubnis

Gefahrdung des StralRenverkehrs
gefahrlicher Eingriff in den Bahnverkehr
gefahrlicher Eingriff in den Stralenverkehr
Kennzeichenmissbrauch

Kérperverletzung

Trunkenheit im Verkehr

unbefugter Gebrauch eines Fahrzeugs
Unfallflucht

Versto3 gegen das Pflichtversicherungsgesetz
Verstol3 gegen das StVG
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Ordnungswidrigkeiten insgesamt 60 57 51 47 97 33 223
Ordnungswidrigkeiten Schulgesetz 89 70 15 90
Ordnungswidrigkeiten Sonstige 57 51 47 8 44 18 130
Ordnungswidrigkeiten Kinder 3 6 4 0 6 0 1
Ordnungswidrigkeiten Einstellung 0 0 0 0 0 0 2
7. Strafverfahren
a) Gerichtsverfahren

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Anklageschriften 399 462 455 513 575 406 362
davon vereinfachte Jugendverfahren 50 43 68 48 33 55 33
Strafbefehle 113 91 101 102 72 86 99
Ordnungswidrigkeiten 57 51 47 89 114 33 220
b) AuRergerichtliche Verfahren

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Tater-Opfer-Ausgleich 11 1 6 2 10 4 3
Tater-Opfer-Ausgleich mit Arbeitsauflage 3 7 1 1 1 0 0
Tater-Opfer-Ausgleich mit Arbeitsauflage+Beratung 0 1 0 0 0 0 0
Tater-Opfer-Ausgleich mit Geldbul3e 0 2 0 0 0 0 0
Tater-Opfer-Ausgleich mit Leseweisung 0 0 0 0 0 0 1
Einstellungsverfahren mit Wiedergutmachung 14 3 3 6 2 1 5
Einstellungsverfahren mit Wiedergutm. + Arbeit 8 15 12 12 5 9 2
Einstellungsverfahren mit Wiedergutm. + Arbeit + Aufsatz 0 0 0 0 0 1 0
Einstellungsverfahren mit Wiedergutm. + Aufsatz 0 0 0 0 0 0 3
Einstellungsverfahren mit Wiedergutm. + GeldbulRe 4 2 0 1 3 1 1
Einstellungsverfahren mit Wiedergutm. + Beratung 0 0 0 0 0 1 0
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage 149 89 83 91 97 123 46
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + Beratung 14 16 21 14 12 24 24
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + VEK 16 16 27 17 27 29 2
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + VEK + Aufsatz 0 0 0 0 0 0 3
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + Aufsatz 0 2 0 0 0 4 9
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + Sonstigem 0 0 0 0 0 2 0
Einstellungsverfahren mit Arbeitsauflage + Leseweisung 0 0 0 0 0 0 1
Einstellungsverfahren mit GeldbulRe 32 20 5 9 9 7 15
Einstellungsverfahren mit GeldbulRe + Arbeitsauflage 0 1 0 1 0 0 0
Einstellungsverfahren mit GeldbufRe + Beratung 3 2 1 0 3 2 9
Einstellungsverfahren mit GeldbuRe + VEK 0 0 1 0 1 2 0
Einstellungsverfahren mit Geldbule + Aufsatz 0 0 0 0 0 0 1
Einstellungsverfahren mit Beratung 11 8 3 3 8 2 5
Einstellungsverfahren mit Beratung + VEK 1 0 0 0 0 0 1
Einstellungsverfahren mit Beratung + Aufsatz 0 0 0 0 0 0 4
Einstellungsverfahren mit Beratung + Leseweisung 0 0 0 0 0 0 2
Einstellungsverfahren mit Verkehrserfahrungskurs 18 15 7 1 1 0 1
Einstellungsverfahren mit Aufsatz 7 0 0 1 1 0 70
Einstellungsverfahren mit Aufsatz + VEK 0 0 0 0 0 0 17
Einstellungsverfahren mit Leseweisung 1 0 0 0 0 0 7
Einstellungsverfahren mit Sonstigem 1 0 0 0 0 1 0
Diversionen gesamt 293 200 170 159 180 213 232



2014 2015 2016
sonstige Einstellungsverfahren 591 580 710
Einstellungsverfahren wegen Strafunmiindigkeit 256 257 239

2014 2015 2016
c) Vorberichterstattung 0 0 0

2014 2015 2016
d) Tatigwerden der JuHiS insgesamt 749 713 773
(Anklagen, Diversionen, Strafbefehle, Ordnungswidrigkeiten und Vorberichte)

8. Gerichte

2014 2015 2016
Jugendgericht Gppingen 179 198 214
Jugendgericht Geislingen 94 142 113
Jugendschoffengericht Goppingen 90 86 83
Jugendkammer Ulm 4 0 7
Jugendkammer Stuttgart 1 1 2
Jugendschoffengericht Esslingen 0 0 1
Jugendschoffengericht Nartingen 0 2 0
Jugendschoffengericht Schwabisch Gmiind 1 0 0
Jugendschoffengericht Stuttgart 1 1 1
Jugendschoffengericht Stgt-Bad Cannstatt 0 2 2
Jugendschoffengericht Ulm 1 1 1
Jugendgericht Esslingen 5 3 2
Jugendgericht Kirchheim/Teck 2 4 4
Jugendgericht Ludwigsburg 0 2 0
Jugendgericht Nrtingen 1 1 0
Jugendgericht Schwabisch Gmind 1 0 0
Jugendgericht Stuttgart 3 2 2
Jugendgericht Stuttgart-Bad Cannstatt 1 2 0
Jugendgericht Ulm 1 1 2
Jugendgericht Waiblingen 0 0 0
Sonstige auswartige Gerichte 14 14 21

9. Wohnorte

2014 2015 2016
Geislingen insgesamt 188 184 236
Geislingen 173 173 220
Geislingen-Aufhausen 3 1

Geislingen-Eybach
Geislingen-Stétten
Geislingen-Turkheim
Geislingen-Waldhausen
Geislingen-Weiler
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Goppingen insgesamt

Goppingen

Goppingen-Bartenbach
Goppingen-Bezgenriet
Goppingen-Faurndau
Goppingen-Hohenstaufen
Goppingen-Hohrein
Goppingen-Holzheim
Goppingen-Jebenhausen
Goppingen-Lenglingen
Goppingen-Lerchenberg

Goppingen-Maitis

Goppingen-Manzen
Goppingen-St. Gotthardt
Goppingen-Ursenwang

Adelberg
Aichelberg
Albershausen
Bad Boll

Bad Ditzenbach
Bad Uberkingen
Birenbach
Bohmenkirch
Bortlingen
Deggingen
Donzdorf
Drackenstein
Dirnau
Ebersbach
Eislingen
Eschenbach
Gammelshausen
Gingen
Gruibingen
Hattenhofen
Heiningen
Hohenstadt
Kuchen
Lauterstein
Muhlhausen
Ottenbach
Rechberghausen
Salach

Schlat
Schlierbach
SuRen

Uhingen
Waschenbeuren
Wangen
Wiesensteig
Zell u.A.

Auswartige

2014
469
309

22
10
41

7

1
24
24

102
165
11

28

43

30
20

12
29
64

15
76
117
14
21
14
10

15

2015
461
306

20
8
42

96
208

26

13
40

32
14

10
23
58
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95
92
11
10

17
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10
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400

17
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2018
516
338

18

92
261
21
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2019
424
262

2019

12
21
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17
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2020
536
343

24
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11
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10. Betreuungsweisungen gemaR § 10 JGG

Insgesamt von der JGH betreut:

11. Soziale Trainingskurse

Teilnehmer
Kurse

12. Verkehrserfahrungskurse

Teilnehmer
Kurse

13. Arbeitsweisungen/-auflagen insgesamt

Auflagen/Weisungen
eingeteilte Stunden

13.1 Arbeitsweisungen/-auflagen Géppingen

Auflagen/Weisungen
eingeteilte Stunden

13.2 Arbeitsweisungen/-auflagen Geislingen

Auflagen/Weisungen
eingeteilte Stunden

14. Projekte

Leseweisungen

Sportprojekt

15. Polizeimitteilungen

Reichle

2013
19

2013
72

2013
517
12919

2013
398
9397

2013
119
3522

2013

2014

2014
11

2014
47

2014
441
10437

2014
336
7533

2014
105
2904

2014
4

2015

2015
14

2015
44

2015
385
10371

2015
305
8030

2015
80
2341

2015
3

2016

2016

2016
44

2016
400
10771

2016
309
8192

2016
91
2579

2016
1

2017

2017
15

2017
16

2017
413
10127

2017
305
7259

2017
108
2868

2017
3

2018

2018

2018
41

2018
490
14898

2018
392
11842

2018
98
3056

2018
3

2019

2019
18

2019
60

2019
370
9800

2019
215
5781

2019
155
4019

2019
4

2020

2020

2020
26

2020
328
95625

2020
223
6575

2020
105
2950

2020

2020
489



